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Metodologia

_Técnica
Encuestas Telefonicas aplicadas a través de sistema Cati a celulares de prepago y postpago.

_Universo
Hombres y mujeres de 18 ahos o mas, habitantes en las 16 regiones del pais.

_Muestreo
Muestreo probabilistico con seleccion aleatoria de individuo y estratificado previamente por region.

_Muestra y cobertura semanal
1.000 casos. Margen de error de =31 puntos porcentuales al 95% de confianza.
Se alcanzo una cobertura total de 204 comunas. EI 90% de la muestra fue aplicada en poblacion urbana y el 10% en poblacion rural.

_Tasa de logro semanal
Para lograr los 1.000 casos efectivos se realizaron un total de 8.006 llamados, o que representa una tasa de éxito del 12,4%.

_Ponderacién
Los datos fueron ponderados a nivel de sujetos por zona, género y edad, obteniendo una muestra de representacion nacional para el
universo en estudio.

_Fecha de terreno
Miércoles 10 al viernes 12 de noviembre de 2021.
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Aprobacién
Gobierno
Sebastian Pinera

Ghak:




Aprobacion Presidencial

Independiente de su posiciéon politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como Sebastian Pifiera esta
conduciendo su gobierno? %

Desaprueba
Aprueba 34

No sabe

No responde
Ni aprueba ni
desaprueba
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Aprobacion Presidencial

Independiente de su posiciéon politica, ¢ Usted aprueba o desaprueba la forma como Sebastian Pifiera esta
conduciendo su gobierno? %
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Historico.
Aprobacion Presidencial

Michelle Sebastian
Bachelet Pinera
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Neto de Aprobacién Presidencial

(% aprobadores — desaprobadores)

——Neto aprobacién Pifiera ——Neto aprobacion Bachelet
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Preocupacion por contagio de coronavirus y variable Delta

Preocupacion Covid-19: ; Cuan preocupado esta usted de la posibilidad de contagiarse con Coronavirus? %
Temor Delta: ;Cuanto temor tiene de la variante Delta del coronavirus? %

——Mucho o bastante ——Poco o0 nada ——Mucho o bastante —=—Poco o0 nada
(Covid) (Covid) (Delta) (Delta)

73 747674 74

*Se excluyen alternativas “Algo” y “No sabe, no responde”.
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Aprobacion Presidente Pifera vs. Coronavirus

¢Usted aprueba o desaprueba la forma como Sebastian Pifera esta conduciendo su gobierno?

¢Usted aprueba o desaprueba la forma como el gobierno esta gestionando la crisis del Coronavirus?
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Economia

y Sociedad




Debates publicos

En términos generales ¢ Usted esta de acuerdo o en desacuerdo con...?

Alternativas dadas. %

Que exista una Pension Basica Universal
Reformar y fortalecer a Carabinerosy la PDI
Reducir el IVA de 19% a 17%

Matrimonio homosexual con adopcion

El Estado de emergencia en La Araucania que permite la presencia de
militares en la zona

Aborto libre hasta las 14 semanas

Construir una zanja en la frontera para evitar el paso ilegal de
inmigrantes

Reducir la tasa de impuestos a las empresas al 17%
Retirar a Chile del Consejo de Derechos Humanos de la ONU

Que se aumente el impuesto al diésel

Casos: 1.000

m De acuerdo
4| s
EXE

m En desacuerdo
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Confianza en la Convencidén Constituyente

Usando una escala de 1a 7 como en el colegio, donde 1 es “nada de confianza” y 7 es “mucha confianza’,

¢Cuanta confianza tiene usted en la Convencion Constituyente? %

——Mucha o bastante confianza
(Notas 5a 7)

——Poca o nada de confianza
(Notas 1a 4)

T-jul
9-jul.
6-ago.

3-jun.
15-jul
23-jul.
30-jul
13-ago
20-ago.

*El'100% de cada medicion se completa con la alternativa “No sabe, no responde”.

27-ago.

3-sep.

10-sep
16-sep.
24-sep
1-oct.
8-oct
14-oct.
22-oct

29-oct.

4-NoV.

12-nov.
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Evaluacion del Pais

Pensando en todos los aspectos politicos, econdmicos y sociales, ¢ Ud. cree que el pais va por un buen
camino o por un mal camino? %

Michelle Sebastian

Buen camino Bachelet Pifera
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*La diferencia para completar 100% corresponde a las respuestas “Ni por el bueno ni por el malo” y “No sabe, no responde”



Percepcion de progreso econémico

cUd. cree que en el momento actual la economia chilena esta: progresando, estancada o en retroceso? %

Michelle Sebastian

Bachelet Pifera
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Expectativas futuro del pais

En general, ; CoOmMo se siente usted acerca del futuro del pais? %

Michelle Sebastian

Bachelet Piflera
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Evaluacion econémica personal y familiar

¢ Como calificaria usted la situacion econémica actual de usted y su familia? %

Michelle Sebastian
Bachelet Pifera

Muy buena / Buena
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*La diferencia para completar 100% corresponde a las respuestas “Ni buena ni mala”y “No sabe, no responde”



Percepcion econémica de las empresas

¢ Como calificaria usted la situacion econdmica actual de las empresas? %

Muy buena / Buena

Michelle Sebastian
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Expectativas de empleo

¢ Como calificaria usted la situacion actual del empleo en el pais? %

Michelle Sebastian
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*La diferencia para completar 100% corresponde a las respuestas “Ni buena ni mala”y “No sabe, no responde”



Expectativas de consumo

¢ Como calificaria usted la situacion econémica de los consumidores para poder comprar bienes y servicios? %

Michelle Sebastian
Bachelet Pinera
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Nueva de Lyon 145 Piso 2,

Providencia Santiago, Chile.

cadem@cadem.cl
+562 2438 6500

www.cadem.cl
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